
OPIS POSLOVA, PODACI O PLAĆI RADNOG MJESTA, SADRŽAJ I NAČIN 

TESTIRANJA, PRAVNI IZVORI ZA PRIPREMU PROVJERE ZNANJA  

ZA KANDIDATE/KINJE  
vezani uz raspisani javni natječaj za prijam u državnu službu u Ministarstvo turizma, objavljenog u  

„Narodnim novinama“, broj 127/19, od 27. prosinca 2019. godine 

 

I. GLAVNO TAJNIŠTVO 

Sektor za javnu nabavu, informatičke i opće poslove 

Služba za informatičke i opće poslove 

Odjel za informatičke poslove i vozni park 

 

1. Viši/a informatički/a savjetnik/ca – 1 izvršitelj/ica 

 

OPIS POSLOVA: 

Izvod iz Pravilnika o unutarnjem redu Ministarstva turizma: 

- obavlja poslove vezane za rad sa serverima, bazama podataka i aplikacijama,  

- brine za razvoj i održavanje javnih i internih informatičkih usluga te sudjeluje u razvoju i 

održavanju središnjih baza podataka u Ministarstvu, 

- sudjeluje u definiranju, razradi i održavanju korisničkih programskih aplikacija, 

- vodi brigu o sigurnosti informatičkog sustava, 

- planira i razrađuje unapređenja i konsolidacije informacijsko-komunikacijske infrastrukture,  

- planira i sudjeluje u radu stručnih službi za nabavu informatičkih projekata, opreme i usluga 

podrške te koordinira njihovu provedbu, 

- izrađuje tehničke specifikacije za nabavu računalne i programske opreme, 

- inicira, koordinira i surađuje u izradi i primjeni Programa sigurnosti informacijskih resursa, 

- vodi brigu o programskim licencama, licencama za antivirusnu, antispam i ostalu zaštitu te 

elektroničkim certifikatima, 

- koordinira i nadzire ugovorene aktivnosti vanjskih pružatelja informatičkih usluga, 

- organizira i nadzire čuvanje postojeće dokumentacije i provodi ažuriranje sukladno 

promjenama, 

- prisustvuje stručnim konferencijama i koordinacijama sukladno potrebama, 

- organizira i sudjeluje u provedbi edukacije korisnika informacijskog sustava, 

- obavlja i druge poslove iz djelokruga Odjela. 

 

IZVORI ZA PRIPREMU PROVJERE ZNANJA ZA RADO MJESTO br. 1.: 

 

Pitanja kojima se provjerava znanje potrebno za obavljanje poslova radnog mjesta za koje je raspisan 

javni natječaj temelje se na sljedećim izvorima: 

 

 Zakon o državnoj informacijskoj infrastrukturi ( “Narodne novine”, broj 92/14) 

 Zakon o informacijskoj sigurnosti (“Narodne novine”, broj 79/07) 

 Zakon o provedbi Uredbe (EU) br. 910/14 Europskog parlamenta i Vijeća od 23. srpnja 2014. o 

elektroničkoj identifikaciji i uslugama povjerenja za elektroničke transakcije na unutarnjem tržištu 

i stavljanju izvan snage Direktive 1999/93/EZ (“Narodne novine”, broj 62/17 na snazi od 8.srpnja 

2017.) 

 

Test provjere poznavanja engleskog jezika i znanja rada na osobnom računalu. 

 

PODACI O PLAĆI RADNOG MJESTA br.1.: 

Na temelju članka 108. Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Narodne novine“, broj 27/01), a 

u vezi s člankom 144. stavkom 2. Zakona o državnim službenicima („Narodne novine”, broj 92/05, 107/07, 

27/08, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12 – pročišćeni tekst, 37/13, 38/13, 1/15, 138/15 – Odluka Ustavnog suda 

Republike Hrvatske, 61/17, 70/2019 i 98/19), plaću navedenog radnog mjesta čini umnožak koeficijenta 

složenosti poslova radnog mjesta koji, sukladno Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti 

poslova u državnoj službi („Narodne novine“, broj 37/01, 38/01 - ispravak, 71/01, 89/01, 112/01, 7/02 - 



2 

 

ispravak, 17/03, 197/03, 21/04, 25/04 - ispravak, 66/05, 131/05, 11/07, 47/07, 109/07, 58/08, 32/09, 

140/09, 21/10, 38/10, 77/10, 113/10, 22/11, 142/11, 31/12, 49/12, 60/12, 78/2012, 82/12, 100/12, 124/12, 

140/12. 16/13, 25/13, 52/13, 96/13, 126/13, 02/14, 94/14, 140/14, 151/14, 76/15, 100/15, 71/18, 73/19 i 

89/19), iznosi 1,523, i osnovice za izračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža. 

Osnovica za obračun plaće državnih službenika i namještenika propisana je odredbom članka 35. stavka 

3. Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike („Narodne novine“, broj 112/17, 12/18 , 

2/19 – Dodatak I i 119/19 – Dodatak II). 

 

Sektor za javnu nabavu, informatičke i opće poslove 

Služba za informatičke i opće poslove 

Odjel za informatičke poslove i vozni park 

Pododsjek pisarnice 

 

2. Stručni/a referent/ica – 1 izvršitelj/ica 

 

OPIS POSLOVA: 

Izvod iz Pravilnika o unutarnjem redu Ministarstva turizma: 

- zaprima, pregledava i razvrstava pismena i druge dokumente, 

- sudjeluje u izradi prijedloga godišnjeg plana klasifikacijskih oznaka, 

- upisuje pismena i druge dokumente u odgovarajuće evidencije (očevidnike) uredskog 

poslovanja (u upisnik predmeta upravnog postupka ili u urudžbeni zapisnik), 

- dostavlja pismena i druge dokumente unutarnjim ustrojstvenim jedinicama, 

- obavlja poslove otpreme pismena i drugih dokumenata, te vodi evidencije o otpremljenim 

pismenima,  

- vodi kontrolnik poštarine, 

- vodi evidencije iz djelokruga pisarnice, 

- obavlja i druge poslove iz djelokruga Odjela. 

 

IZVORI ZA PRIPREMU PROVJERE ZNANJA ZA RADNO MJESTO br. 2.: 

 

Pitanja kojima se provjerava znanje potrebno za obavljanje poslova radnog mjesta za koje je raspisan 

javni natječaj temelje se na sljedećim izvorima: 

 

 Uredba o uredskom poslovanju (“Narodne novine”, broj 7/09). 

 

Test provjere poznavanja rada na osobnom računalu. 

 

PODACI O PLAĆI RADNOG MJESTA br. 2.: 

Na temelju članka 108. Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Narodne novine“, broj 27/01), a 

u vezi s člankom 144. stavkom 2. Zakona o državnim službenicima („Narodne novine”, broj 92/05, 107/07, 

27/08, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12 – pročišćeni tekst, 37/13, 38/13, 1/15, 138/15 – Odluka Ustavnog suda 

Republike Hrvatske, 61/17, 70/19 i 98/19), plaću navedenog radnog mjesta čini umnožak koeficijenta 

složenosti poslova radnog mjesta koji, sukladno Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti 

poslova u državnoj službi („Narodne novine“, broj 37/01, 38/01 - ispravak, 71/01, 89/01, 112/01, 7/02 - 

ispravak, 17/03, 197/03, 21/04, 25/04 - ispravak, 66/05, 131/05, 11/07, 47/07, 109/07, 58/08, 32/09, 

140/09, 21/10, 38/10, 77/10, 113/10, 22/11, 142/11, 31/12, 49/12, 60/12, 78/2012, 82/12, 100/12, 124/12, 

140/12. 16/13, 25/13, 52/13, 96/13, 126/13, 02/14, 94/14, 140/14, 151/14, 76/15, 100/15, 71/18, 73/19 i 

89/19), iznosi 0,854, i osnovice za izračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža. 

Osnovica za obračun plaće državnih službenika i namještenika propisana je odredbom članka 35. stavka 

3. Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike („Narodne novine“, broj 112/17, 12/18 i 

2/19 – Dodatak I i 119/19 – Dodatak II). 

 



3 

 

II. UPRAVA ZA STRATEŠKO PLANIRANJE, PROGRAME EUROPSKE UNIJE I 

MEĐUNARODNU SURADNJU 

Sektor za strateško planiranje i provedbu programa i projekata Europske unije 

Služba za jačanje ljudskih potencijala kroz provedbu programa i projekata Europske unije 

Odjel za pripremu poziva na dostavu projektnih prijedloga 

 

3. Stručni/a suradnik/ca – vježbenik/ca - 1 izvršitelj/ica 

 

OPIS POSLOVA: 

Izvod iz Pravilnika o unutarnjem redu Ministarstva turizma: 

- sudjeluje u pripremi materijala vezano uz obavljanje stručnih poslova iz djelokruga Odjela 

- sudjeluje u pripremi materijala potrebnih za izvještavanje iz djelokruga Odjela, 

- prikuplja i evidentira cjelokupnu dokumentaciju iz djelokruga Odjela, 

- izrađuje brojčane, tabelarne i grafičke preglede podataka na engleskom i hrvatskom jeziku, 

- obavlja druge, manje složene poslove, s ograničenim brojem međusobno povezanih zadaća iz 

djelokruga Odjela i uz redoviti nadzor i upute nadređenog službenika, 

- obavlja i druge poslove iz djelokruga Službe. 

 

IZVORI ZA PRIPREMU PROVJERE ZNANJA ZA RADNO MJESTO br. 3.: 

 

Pitanja kojima se provjerava znanje potrebno za obavljanje poslova radnih mjesta za koje je raspisan 

javni natječaj temelje se na sljedećim izvorima: 

 

1. Strategija razvoja turizma Republike Hrvatske do 2020. godine: 

http://www.mint.hr/UserDocsImages/130426-Strategija-turizam-2020.pdf 

2. Službena internetska stranica Europske unije: https://europa.eu/european-union  

Kako funkcionira EU? https://europa.eu/european-union/about-eu_hr 

Institucije EU-a i ostala tijela:  http://europa.eu/about-eu/institutions-bodies/index_hr.htm 

3. Službena internetska stranica Europske komisije: http://ec.europa.eu/index_hr.htm 

Europska komisija - DG GROWTH: https://ec.europa.eu/growth/sectors/tourism_en 

Europe, the world's No 1 tourist destination – a new political framework for tourism in Europe 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52010DC0352; 

Europska strategija za veći rast i radna mjesta u obalnom i pomorskom turizmu  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014DC0086&from=HR 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014DC0086&from=EN 

Europska komisija - DG REGIO: http://ec.europa.eu/regional_policy/hr/ 

Europska teritorijalna suradnja INTERREG:  

http://ec.europa.eu/regional_policy/hr/policy/cooperation/european-territorial/; 

http://ec.europa.eu/regional_policy/en/policy/cooperation/european-territorial/cross-border/ 

http://ec.europa.eu/regional_policy/en/policy/cooperation/european-territorial/trans-national/ 

http://www.strukturnifondovi.hr/prekogranicna-suradnja 

http://www.strukturnifondovi.hr/transnacionalna-suradnja 

4. Strategija Europa 2020.: 

http://www.strukturnifondovi.hr/UserDocsImages/kako_do_fondova/korak1/uvjeti/eu_hr.pdf 

http://eurlex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM:2010:2020:FIN:EN:PDF 

5. Službena internetska stranica Ministarstva regionalnog razvoja i EU fondova o ESI fondovima: 

http://strukturnifondovi.hr/ 

 

http://www.mint.hr/UserDocsImages/130426-Strategija-turizam-2020.pdf
https://europa.eu/european-union
https://europa.eu/european-union/about-eu_hr
http://europa.eu/about-eu/institutions-bodies/index_hr.htm
http://ec.europa.eu/index_hr.htm
https://ec.europa.eu/growth/sectors/tourism_en
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52010DC0352
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014DC0086&from=HR
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014DC0086&from=EN
http://ec.europa.eu/regional_policy/hr/
http://ec.europa.eu/regional_policy/hr/policy/cooperation/european-territorial/
http://ec.europa.eu/regional_policy/en/policy/cooperation/european-territorial/cross-border/
http://ec.europa.eu/regional_policy/en/policy/cooperation/european-territorial/trans-national/
http://www.strukturnifondovi.hr/prekogranicna-suradnja
http://www.strukturnifondovi.hr/transnacionalna-suradnja
http://www.strukturnifondovi.hr/UserDocsImages/kako_do_fondova/korak1/uvjeti/eu_hr.pdf
http://eurlex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM:2010:2020:FIN:EN:PDF
http://strukturnifondovi.hr/


4 

 

Test provjere znanja iz engleskog jezika i poznavanje rada na osobnom računalu. 

 

PODACI O PLAĆI RADNOG MJESTA br. 3.: 

Na temelju članka 108. Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Narodne novine“, broj 27/01), a 

u vezi s člankom 144. stavkom 2. Zakona o državnim službenicima („Narodne novine”, broj 92/05, 107/07, 

27/08, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12 – pročišćeni tekst, 37/13, 38/13, 1/15, 138/15 – Odluka Ustavnog suda 

Republike Hrvatske, 61/17, 70/2019 i 98/19), plaću navedenog radnog mjesta čini umnožak koeficijenta 

složenosti poslova radnog mjesta koji, sukladno Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti 

poslova u državnoj službi („Narodne novine“, broj 37/01, 38/01 - ispravak, 71/01, 89/01, 112/01, 7/02 - 

ispravak, 17/03, 197/03, 21/04, 25/04 - ispravak, 66/05, 131/05, 11/07, 47/07, 109/07, 58/08, 32/09, 

140/09, 21/10, 38/10, 77/10, 113/10, 22/11, 142/11, 31/12, 49/12, 60/12, 78/12, 82/12, 100/12, 124/12, 

140/12. 16/13, 25/13, 52/13, 96/13, 126/13, 02/14, 94/14, 140/14, 151/14, 76/15, 100/15, 71/18, 73/19 i 

89/19) iznosi 1,455. Za vrijeme trajanja vježbeničkog staža vježbenik/ca ima pravo na 85% plaće poslova 

radnog mjesta za koje se osposobljava. 

 

Sektor za turističku politiku i međunarodnu suradnju 

Služba za turističku politiku i tržište 

Odjel za turističko tržište 

 

4. Stručni/a referent/ica – 1 izvršitelj/ica 

 

OPIS POSLOVA: 

Izvod iz Pravilnika o unutarnjem redu Ministarstva turizma: 

- prikuplja statističke i druge relevantne podatke za potrebe Ministarstva, 

- surađuje s Državnim zavodom za statistiku i Hrvatskom turističkom zajednicom te drugim 

ministarstvima i institucijama po pitanju prikupljanja i obrade statističkih podataka, 

- obrađuje domaću i međunarodnu statističku i drugu dokumentaciju iz područja turizma i 

ugostiteljstva, 

- izrađuje kvantitativne preglede o kretanju ukupnog turističkog prometa i prometa selektivnih 

oblika turizma, prometa ugostiteljstva, turističkih kapaciteta i njihovog korištenja, 

- kreira i provodi ankete i druga statistička istraživanja za potrebe Ministarstva, 

- sudjeluje u izradi brošura, letaka i dr. statističkih izvješća, 

- formira baze statističkih podataka za potrebe Ministarstva, 

- priprema odgovore na predstavke iz djelokruga Odjela, 

- obavlja i druge poslove iz djelokruga Odjela. 

 

IZVORI ZA PRIPREMU PROVJERE ZNANJA ZA RADNO MJESTO br. 4.: 

 

Pitanja kojima se provjerava znanje potrebno za obavljanje poslova radnog mjesta za koje je raspisan 

javni natječaj temelje se na sljedećim izvorima: 

 

 Uredba o uredskom poslovanju (“Narodne novine”, broj 7/09). 

 

Test provjere poznavanja engleskog jezika i poznavanja rada na osobnom računalu. 

 

PODACI O PLAĆI RADNOG MJESTA br. 4.: 

Na temelju članka 108. Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Narodne novine“, broj 27/01), a 

u vezi s člankom 144. stavkom 2. Zakona o državnim službenicima („Narodne novine”, broj 92/05, 107/07, 

27/08, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12 – pročišćeni tekst, 37/13, 38/13, 1/15, 138/15 – Odluka Ustavnog suda 

Republike Hrvatske, 61/17, 70/2019 i 98/19), plaću navedenog radnog mjesta čini umnožak koeficijenta 

složenosti poslova radnog mjesta koji, sukladno Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti 

poslova u državnoj službi („Narodne novine“, broj 37/01, 38/01 - ispravak, 71/01, 89/01, 112/01, 7/02 - 

ispravak, 17/03, 197/03, 21/04, 25/04 - ispravak, 66/05, 131/05, 11/07, 47/07, 109/07, 58/08, 32/09, 



5 

 

140/09, 21/10, 38/10, 77/10, 113/10, 22/11, 142/11, 31/12, 49/12, 60/12, 78/2012, 82/12, 100/12, 124/12, 

140/12. 16/13, 25/13, 52/13, 96/13, 126/13, 02/14, 94/14, 140/14, 151/14, 76/15, 100/15, 71/18, 73/19 i 

89/19), iznosi 0,854, i osnovice za izračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža. 

Osnovica za obračun plaće državnih službenika i namještenika propisana je odredbom članka 35. stavka 

3. Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike („Narodne novine“, broj 112/17, 12/18 i 

2/19 – Dodatak I i 119/19 – Dodatak II). 

 

III. UPRAVA ZA KONKURENTNOST TURISTIČKE DESTINACIJE 

Sektor za razvoj turističkih destinacija 

Služba za razvoj turističkih destinacija i javnu turističku infratstrukturu 

Odjel za pripremu i osmišljavanje programa razvoj turističkih destinacija i javne turističke 

infrastrukture 

 

5. Viši/a stručni/a savjetnik/ca – vježbenik/ca - 1 izvršitelj/ica 

 

OPIS POSLOVA: 

Izvod iz Pravilnika o unutarnjem redu Ministarstva turizma: 

- prati i analizira mjere jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u svezi s 

upravljanjem javnom turističkom infrastrukturom, 

- daje prijedloge za izradu programa za poticanje razvoja javne turističke infrastrukture 

- sudjeluje u provedbi javnih natječaja za dodjelu sredstava Fonda za razvoj turizma, 

- priprema ugovore s korisnicima poticajnih sredstava, 

- pruža stručnu pomoć i informacije korisnicima poticajnih sredstava iz javnog sektora  

- obavlja druge poslove iz djelokruga Odjela. 

 

IZVORI ZA PRIPREMU PROVJERE ZNANJA ZA RADNO MJESTO br. 5.: 

 

Pitanja kojima se provjerava znanje potrebno za obavljanje poslova radnog mjesta za koje je raspisan 

javni natječaj temelje se na sljedećim izvorima: 

 

 Zakon o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (“Narodne novine”, broj 52/19), 

 Zakon o turističkoj pristojbi (“Narodne novine”, broj 52/19), 

 Zakon o članarinama u turističkim zajednicama (“Narodne novine”, broj 52/19). 

 

Test provjere poznavanja engleskog jezika i poznavanja rada na osobnom računalu. 

 

PODACI O PLAĆI RADNOG MJESTA br. 5.: 

Na temelju članka 108. Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Narodne novine“, broj 27/01), a 

u vezi s člankom 144. stavkom 2. Zakona o državnim službenicima („Narodne novine”, broj 92/05, 107/07, 

27/08, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12 – pročišćeni tekst, 37/13, 38/13, 1/15, 138/15 – Odluka Ustavnog suda 

Republike Hrvatske, 61/17, 70/2019 i 98/19), plaću navedenog radnog mjesta čini umnožak koeficijenta 

složenosti poslova radnog mjesta koji, sukladno Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti 

poslova u državnoj službi („Narodne novine“, broj 37/01, 38/01 - ispravak, 71/01, 89/01, 112/01, 7/02 - 

ispravak, 17/03, 197/03, 21/04, 25/04 - ispravak, 66/05, 131/05, 11/07, 47/07, 109/07, 58/08, 32/09, 

140/09, 21/10, 38/10, 77/10, 113/10, 22/11, 142/11, 31/12, 49/12, 60/12, 78/2012, 82/12, 100/12, 124/12, 

140/12. 16/13, 25/13, 52/13, 96/13, 126/13, 02/14, 94/14, 140/14, 151/14, 76/15, 100/15, 71/18, 73/19 i 

89/19), iznosi 1,523, i osnovice za izračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža. 

Osnovica za obračun plaće državnih službenika i namještenika propisana je odredbom članka 35. stavka 

3. Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike („Narodne novine“, broj 112/17, 12/18 i 

2/19 – Dodatak I i 119/19 – Dodatak II). 

 

IV. UPRAVA ZA PRAVNE POSLOVE I STANDARDE 

Sektor za standarde 



6 

 

Služba za kvalitetu 

 

6. Stručni/a suradnik/ca - 1 izvršitelj/ica 

 

OPIS POSLOVA: 

Izvod iz Pravilnika o unutarnjem redu Ministarstva turizma: 

- obavlja sve pripremne radnje za vođenje upravnog postupka kategorizacije,  

- prati i sudjeluje u izradi propisa kojima se uređuje razvrstavanje i kategorizacija ugostiteljskih 

i turističkih objekata, te  posebne oznake i predlaže njihovo unapređenje,  

- vodi prvostupanjski upravni postupak i izrađuje nacrte rješenja vezano za razvrstavanje i 

kategorizaciju ugostiteljskih i turističkih objekata iz skupine “Hoteli”, “Kampovi i druge vrste 

ugostiteljskih objekata za smještaj” i “Luke nautičkog turizma” iz nadležnosti Ministarstva,  

- vodi prvostupanjski upravni postupak i izrađuje nacrte rješenja vezano za postupak utvrđivanja 

posebnih oznaka za hotele, kampove i luke nautičkog turizma, 

- sudjeluje i izrađuje nacrte rješenja vazano za postupak utvrđivanja posebnih oznaka za hotele i 

oznake kvalitete, 

- izrađuje zaključke, rješenja i druge akte vezano uz postupak kategorizacije, posebne oznake i 

oznake kvalitete, 

- izrađuje baze podataka, stručne podloge, analiza i izvješća o razvrstavanju i kategorizaciji 

ugostiteljskih i turističkih objakata, 

- obavlja i druge poslove iz djelokruga Službe. 

 
IZVORI ZA PRIPREMU PROVJERE ZNANJA ZA RADNA MJESTA br. 6.: 

 

Pitanja kojima se provjerava znanje potrebno za obavljanje poslova radnih mjesta za koje je raspisan 

javni natječaj temelje se na sljedećim izvorima: 

 

 Zakon o ugostiteljskoj djelatnosti (“Narodne novine”, broj 85/15, 121/16 i 98/19), 

 Zakon o pružanju usluga u turizmu (“Narodne novine”, broj 68/07, 88/10, 30/14, 89/14, 152/14 i 

98/19), 

 Pravilnik za dodjelu oznake kvalitete ugostiteljskog objekta vrste Hotel (“Narodne novine”, broj 

9/16), 

 Pravilnik o razvrstavanju i kategorizaciji ugostiteljskih objekata iz skupine Kampovi (“Narodne 

novine”, broj 54/16, 68/49 i 120/19), 

 Pravilnik o razvrstavanju, kategorizaciji i posebnim standardima ugostiteljskih objekata iz 

skupine hoteli (“Narodne novine, broj 56/16 i 120/19), 

 Pravilnik o razvrstavanju i kategorizaciji objekata u kojima se pružaju ugostiteljske usluge u 

domaćinstvu (“Narodne novine, broj 9/16, 54/16, 61/16, 69/17 i 120/19), 

 Pravilnik o razvrstavanju i kategorizaciji ugostiteljskih objekata iz skupine ostali ugostiteljski 

objekti za smještaj (“Narodne novine” broj, 54/16, 69/17), 

 Pravilnik o razvrstavanju i kategorizaciji objekata u kojima se pružaju ugostiteljske usluge na 

obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (“Narodne novine” broj, 54/16,  69/17 i 120/19), 

 Pravilnik o kategorizaciji luke nautičkog turizma i razvrstavanju drugih objekata za pružanje 

usluga veza i smještaja plovnih objekata (“Narodne novine” broj, 120/19),  

 Pravilnik o vrstama plovnih objekata nautičkog turizma (“Narodne novine” broj, 68/19). 

 

Test provjere poznavanja engleskog jezika i poznavanja rada na osobnom računalu. 

 

PODACI O PLAĆI RADNOG MJESTA br. 6.: 

Na temelju članka 108. Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Narodne novine“, broj 27/01), a 

u vezi s člankom 144. stavkom 2. Zakona o državnim službenicima („Narodne novine”, broj 92/05, 107/07, 

27/08, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12 – pročišćeni tekst, 37/13, 38/13, 1/15, 138/15 – Odluka Ustavnog suda 

http://www.mint.hr/UserDocsImages/170105_ZOUD-edit.pdf
http://www.mint.hr/UserDocsImages/150113_ZoPUuT.pdf
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_01_9_240.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_01_9_240.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_06_54_1409.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_06_54_1409.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_06_56_1451.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_01_9_241.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_06_54_1411.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_07_61_1564.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2017_07_69_1640.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_06_54_1410.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2017_07_69_1639.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_06_54_1408.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2017_07_69_1638.html


7 

 

Republike Hrvatske, 61/17, 70/19 i 98/19), plaću navedenog radnog mjesta čini umnožak koeficijenta 

složenosti poslova radnog mjesta koji, sukladno Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti 

poslova u državnoj službi („Narodne novine“, broj 37/01, 38/01 - ispravak, 71/01, 89/01, 112/01, 7/02 - 

ispravak, 17/03, 197/03, 21/04, 25/04 - ispravak, 66/05, 131/05, 11/07, 47/07, 109/07, 58/08, 32/09, 

140/09, 21/10, 38/10, 77/10, 113/10, 22/11, 142/11, 31/12, 49/12, 60/12, 78/2012, 82/12, 100/12, 124/12, 

140/12. 16/13, 25/13, 52/13, 96/13, 126/13, 02/14, 94/14, 140/14, 151/14, 76/15, 100/15, 71/18, 73/19 i 

89/19), iznosi 1,164, i osnovice za izračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža. 

Osnovica za obračun plaće državnih službenika i namještenika propisana je odredbom članka 35. stavka 

3. Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike („Narodne novine“, broj 112/17, 12/18 i 

2/19 – Dodatak I i 119/19 – Dodatak II). 

 

TESTIRANJE KANDIDATA 

 

Provjera znanja, spsobnosti i vještina kandidata te rezultata u dosadašnjem radu utvrđuje se putem 

testiranja i razgovora (intervjua) Komisije s kandidatima. Testiranje se provodi u dvije faze. Prva faza 

testiranja sastoji s od provjere znanja, sposobnosti i vještina bitnih za obavljanje poslova radnog mjesta. 

Druga faza testiranja sastoji se od provjere znanja engleskog jezika i znanja rada na računalu.U prvu fazu 

testiranja upućuju se kandidati koji ispunjavaju formalne uvjete iz javnog natječaja, a čije su prijave 

pravodobne i potpune. 

Svaki dio provjere znanja, sposobnosti i vještina vrednuje se bodovima od 0 do 10. Bodovi se mogu 

utvrditi decimalnim brojem, najviše na dvije decimale. Smatra se da je kandidat zadovoljio na provedenoj 

provjeri znanja, sposobnosti i vještina, ako je za svaki dio provedene provjere dobio najmanje 5 bodova. 

Kandidat koji ne zadovolji na provedenoj provjeri, odnosno dijelu provedene provjere, ne može 

sudjelovati u daljnjem postupku. 

U drugu fazu testiranja upućuju se kandidati koji su ostvarili najbolje rezultate u prvoj fazi testiranja, i to 

15 kandidata. Ako je u prvoj fazi zadovoljilo manje od 15 kandidata, u drugu fazu postupka pozvat će se 

svi kandidati koji su zadovoljili u prvoj fazi testiranja. Svi kandidati koji dijele 15. mjesto u prvoj fazi 

testiranja pozvat će se u drugu fazu testiranja. 

 

Na razgovor (intervju) pozvat će se kandidati koji su ostvarili ukupno najviše bodova u prvoj i drugoj fazi 

testiranja, i to 10 kandidata za svako radno mjesto, a ako je u drugoj fazi zadovoljilo manje od 10 

kandidata, na intervju će se pozvati svi kandidati koji su zadovoljili u drugoj fazi testiranja. Svi kandidati 

koji dijele 10. mjesto nakon testiranja u prvoj i drugoj fazi pozvat će se na intervju. 

Komisija u razgovoru s kandidatima utvrtđuje znanja, sposobnosti i vještine, interese, profesionalne 

ciljeve i motivaciju kandidata za rad u džavnoj službi te rezultate ostvarene u njihovu dosadašnjem radu. 

Rezultati intervjua vrednuju se bodovima od 0 do 10. Smatra se da je kandidat zadovoljio na intervjuu 

ako je dobio najmanje 5 bodova. 

Nakon provedenog intervjua Komisija utvrđuje rang-listu kandidata prema ukupnom broju bodova 

ostvarenih na testiranju i intervjuu. 

 

MJESTO I VRIJEME ODRŽAVANJA TESTIRANJA BIT ĆE OBJAVLJENO NAJMANJE 5 

DANA PRIJE TESTIRANJA NA MREŽNIM STRANICAMA MINISTARSTVA TURIZMA 

www.mint.gov.hr  

http://www.mint.gov.hr/

